
POMOZTE NÁM, PROSÍME, ZVELEBIT A OŽIVIT 

KAPLIČKU PANNY MARIE V OBCI KANIČKY 
 

        PO PŘEDCHOZÍ OPRAVĚ EXTERIÉRU KAPLIČKY JSME SE V ZÁVĚRU R. 2022 V OBCI DOMLUVILI, ŽE BY BYLO 

PĚKNÉ UPRAVIT I INTERIÉR KAPLIČKY A UMOŽNIT I NÁVŠTĚVNÍKŮM OBCE A TURISTŮM NAHLÉDNOUT 

DOVNITŘ. OD PLZEŇSKÉHO BISKUPSTVÍ JSME V SRPNU 2023 ZÍSKALI ZA SYMBOLICKOU ČÁSTKU DO MAJETKU 

OBCE BAROKNÍ OLTÁŘ Z POLOVINY 18. STOLETÍ Z JIŽ NEEXISTUJÍCÍHO ŠPITÁLSKÉHO KOSTELA V NEJDKU S TÍM, 

ŽE O JEHO ZRESTAUROVÁNÍ SE JIŽ POSTARÁ OBEC. OLTÁŘ, NA KTERÉM SE VELMI NEBLAZE PODEPSAL ČAS, 

ZACHÁZENÍ I ČERVOTOČ, JE UŽ NYNÍ V PÉČI RESTAURÁTORKY ŠÁRKY HNÁTOVÉ. OCHRANNÉ OZDOBNÉ MŘÍŽE 

NÁM VYROBILI JEN ZA NÁKLADY NA MATERIÁL JAN PLUHÁČEK A IGOR ŠLECHTA, ZBÝVÁ JIM K JEJICH 

DOKONČENÍ JEŠTĚ ODLÍT A PŘIPEVNIT MOSAZNÝ ZNAK OBCE NA DVEŘNÍ MŘÍŽ. INTERIÉR KAPLIČKY 

POTŘEBUJE UPRAVIT ZDĚNÝ PODSTAVEC PRO OLTÁŘ, STARÁ OLEJOMALBA S MADONOU BY SI TAKÉ 

ZASLOUŽILA ODBORNÉ VYČIŠTĚNÍ A NOVÝ RÁM. OPRAVIT JE TŘEBA I DŘEVĚNÝ KŘÍŽ S JEŽÍŠEM. KAPLIČKU 

VYMALUJEME A DOVYBAVÍME DROBNÝM INVENTÁŘEM. TAKÉ BYCHOM RÁDI ZAVEDLI DO KAPLIČKY 

ELEKTŘINU, ABYCHOM MOHLI NECHAT ZAZNÍT ÚDOLÍM MERKLÍNKY 3x DENNĚ ZVUK ZVONU. NAŠÍM PŘÁNÍM 

JE DOKONČIT PRÁCE DO KVĚTNA 2024, MĚSÍCE ZASVĚCENÉM PANNĚ MARII. ZNOVUVYSVĚCENÍ KAPLE NÁM 

PŘISLÍBIL BISKUP TOMÁŠ HOLUB. 

       JSME MALIČKÁ OBEC SE 32 OBYVATELI, A TAK MÁME I VELMI OMEZENÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY.       

PROTO JSME NA DÁRCOVSKÉM PORTÁLU DONIO ZŘÍDILI VEŘEJNOU SBÍRKU   

A BUDEME VDĚČNI ZA JAKÝKOLI PŘÍSPĚVEK. VÍCE INFORMACÍ O KAPLIČCE A O SBÍRCE NAJDETE NA WEBU: 

protože  

                                                                 https://www.donio.cz/obeckanicky-kaplepannymarie                    

                                             

                           DĚKUJEME! 

    

https://www.donio.cz/obeckanicky-kaplepannymarie

